Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №5»

ПРИКАЗ

04.02.2022г.                                         г. Черногорск                                                № 46

Об изменении сроков проведения

дополнительных каникул для учащихся 1 классов

В связи с усложнившейся санитарно-эпидемиологической обстановкой в городе и

Республике Хакасии и на основании протокол аот 31.01.2022г. №2 заседания

оперативного штаба по предупреждению завоза и распространения коронавирусной

инфекции (COVID-19) на территории г. Черногорска,

п р и к а з ы в а ю:

1.  Изменить сроки дополнительных каникул  в 1-х классах  и установить дополнительные

каникулы с 07.02.2022г. по 13.02.2022г.

2.  Заместителю директора УВР Руденко Е.А.:

- внести   изменения в календарный учебный график начального общего образования на

2021-2022 учебный год;

- обеспечить контроль внесения корректировок в КТП педагогов.

3. Заместителю директора УВР Болговой Н.В. разместить учебный календарный  график

в новой редакции с учетом изменений, указанных в пункте 1 настоящего приказа, на

официальном сайте.

4. Миловой Т.А. внести необходимые изменения в отчетные периоды в электронном

журнале и электронном дневнике в соответствии с настоящим приказом.

5. Учителям – предметникам внести корректировки в КТП по предмету согласно

изменениям сроков каникул.

6. Классным руководителям 1-х классов обеспечить доведение до родителей

(законных представителей) учащихся информации об  ответственности за жизнь и

здоровье своих детей в период дополнительных каникул, об ограничении заграничных

поездок и других перемещений детей, за исключением прогулок на свежем воздухе, на

период дополнительных школьных каникул в целях сдерживания распространения новой

коронавриусной инфекции.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                     Н.И. Чупрова

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5»

Календарный учебный график

на 2021-2022 учебный год

Начальное общее образование (1  классы)

(5-ти дневная рабочая неделя)
(в редакции приказов   от 08.11.2021 г. № 368; от 04.02.2022г. № 46)

1. Календарные периоды учебного года

1.1.Дата начала учебного года   -   -   1 сентября 2021 г.

1.2.Дата окончания учебного года    – 25 мая 2022 г.

1.3.Продолжительность учебного года    -  33 недели

2. Периоды образовательной деятельности

2.1.Продолжительность учебных занятий по четвертям в учебных неделях и

рабочих днях

2.2.Продолжительность каникул, праздничных и выходных дней

3. Режим работы образовательной организации

Период учебной деятельности

Учебная неделя 5 дней

Урок 1 полугодие - 35 мин.

2 полугодие - 40 мин.

Перемена  1 полугодие -15-20 мин.

2 полугодие -15-20 мин.

Учебный период Даты  Продолжительность

Начало Окончание Количество

учебных

недель

Количество

рабочих

дней

1 четверть 01.09.2021г. 26.10.2021г. 8 40

2 четверть 10.11.2021г. 28.12.2021г. 7  35

3 четверть 10.01.2022г. 25.03.2022г. 10  47

4 четверть 04.04.2022г. 25.05.2022г. 8 34

Итого в учебном году 33 156

Каникулярный

период

Дата Продолжительность

в календарных днях Начало Окончание

Осенние каникулы 27.10.2021г. 09.11.2021г   14

Зимние каникулы 29.12.2021г. 09.01.2022г. 12

дополнительные

каникулы

07.02.2022г. 13.02.2022г.

7

Весенние каникулы 26.03.2022г. 03.04.2022г. 9

Летние каникулы 26.05.2022г. 31.08.2022г. 95

Праздничные дни 23 февраля 2022г.

08 марта 2022г.

01 мая 2022г.

09 мая 2022г.

4

Выходные дни 07 марта 2022г.

02 мая 2022г.

03.мая 2022г.

 10 мая 2022г.

+ субботы и воскресенья

72

Итого  213

Динамическая пауза  40 минут

Периодичность промежуточной аттестации 1 раз в год

4. Распределение образовательной недельной нагрузки

Образовательная деятельность Недельная нагрузка в

академических часах

(5-ти дневная учебная неделя)

Урочная 1 четверть - 15 часов

2-4 четверть - 21 час

Внеурочная 1 а класс – 6 ч.

1б класс -6 ч.

1в класс -6 ч

1г класс- 6 ч.

5. Расписание звонков и перемен

1  четверть

Урок Продолжительность

урока

Продолжительность

перемены

1-й 08.00-08.35 20 минут

2-й 08.55-9.30 20 минут

3-й 9.50-10.25

Динамическая пауза  40 минут

2  четверть

Урок Продолжительность

урока

Продолжительность

перемены

1-й 08.00-08.35 15 минут

2-й 08.50-9.25 20 минут

3-й 9.45-10.20

Динамическая пауза 10.20-11.00 40 минут

4-й 11.00-11.35 10 минут

5-й 11.45-12.20

3-4 четверти

Урок Продолжительность

урока

Продолжительность

перемены

1-й 8.00-8.40 15 минут

2-й 8.55- 9.35 15 минут

3-й 9.50-10.30 20 минут

4-й 10.50-11.30 15 минут

5-й 11.45-12.25

6. Организация промежуточной аттестации

Промежуточная аттестация проводится   с  18.04.22г.  по 18.05.22г. без

прекращения образовательной деятельности по всем предметам учебного плана.

		2022-02-14T16:45:19+0700
	Чупрова Наталья Ивановна